

Odpowiedź na Zapytanie nr 1

Pytanie 1. Wniosek o uczestnictwo str.2 poz. 6 w tabeli - o jaką wartość dokładnie chodzi, można tam wpisać trzy parametry:

A) ilość całej wytworzonej energii elektrycznej

B) ilość energii elektrycznej oddanej do sieci

C) Ilość energii elektrycznej oddanej do sieci pomniejszoną o 20% w związku z zasadami netmeteringu

Który parametr będzie prawidłowy?

Odpowiedź: wartość dotyczy ilości energii elektrycznej pobranej z sieci w kWh/rok. Wartość ta będzie weryfikowana na podstawie wystawionych rachunków/faktur.

Pytanie 2. Posiadam falownik Huawei SUN2000-8KTL-M1 który jest przystosowany do współpracy i podłączenia do niego magazynu energii, czy w związku z tym będzie potrzeba jego wymiany?

Odpowiedź: w ramach projektu nie planuje się wymiany istniejących falowników. Ostateczne rozwiązanie dla danej instalacji fotowoltaicznej zostanie przyjęte w ramach weryfikacji technicznej budynków po zakończeniu naboru Odbiorców Końcowych lub na etapie opracowania dokumentacji projektowej przez Wykonawcę.

Pytanie 3. W załącznikach do wniosku w pkt 4 c) wymagana jest umowa prosumencka; Operator systemu dystrybucyjnego nie zawarł nowej umowy prosumenckiej, włączenie instalacji do sieci odbyło się poprzez zgłoszenie tego faktu w BOK, informacją zwrotną od OSD była jedynie pisemna informacja potwierdzająca przyłączenie mikroinstalacji prosumenckiej - czy taka informacja będzie wystarczająca?

Odpowiedź: umowa prosumencka (lub ewentualnie aneks wraz z umową) jest wymagana m.in. w celu weryfikacji warunków formalnych, m.in. „Kwalifikowalność inwestycji i nieruchomości”: „budynek mieszkalny odebrany do użytkowania, w którym zlokalizowany będzie magazyn energii elektrycznej musi być wyposażony w instalację fotowoltaiczną włączoną do sieci energetycznej przesyłowej na podstawie zawartej umowy prosumenckiej, posiadać przyłącze wyłącznie 3-fazową”.

Jednocześnie niniejsza umowa potwierdza spełnienie założeń wniosku o dofinansowanie i Regulaminu naboru i realizacji projektu parasolowego, w tym §4 ust. 9: „Produkowana energia elektryczna w instalacji fotowoltaicznej jest zużywana na potrzeby własne, tj. cele socjalno-bytowe, a ewentualne nadwyżki oddawane do sieci maksymalnie wynoszą 20% w ujęciu rocznym oraz rozmiar (zdolność wytwórcza) instalacji fotowoltaicznej nie przekracza realnego zapotrzebowania budynku objętego inwestycją na energię elektryczną”.

Zgodnie z ustawą o odnawialnych źródłach energii: „prosument energii odnawialnej stanowi odbiorcę końcowego wytwarzającego energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem że w przypadku odbiorcy

końcowego niebędącego odbiorcą energii elektrycznej w gospodarstwie domowym, nie stanowi to przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej”.

Tauron S.A. informuje na swojej stronie internetowej: <https://www.tauron.pl/dla-domu/obsługa-i-pomoc/chce-zostac-klientem/chce-sie-przylaczyc/mikroinstalacja> że „na podstawie Twojego zgłoszenia przyłączenia mikroinstalacji, otrzymasz jeden egzemplarz aneksu do Twojej umowy”.

W celu wyjaśnienia sytuacji należy skontaktować się z infolinią Tauron pod numerem telefonu: 555 444 555.

Pytanie 4. W załącznikach do wniosku w pkt 4 d) moja faktura rozliczeniowa za energię elektryczną obejmuje okres roczny ale za okres 01/07/2023-30/06/2024, nowa fatura nie została jeszcze wystawiona i nie będzie obejmowała pełnego roku 2024? we wniosku o uczestnictwo str.2 poz. 2: „Roczne zużycie energii na podstawie rachunków za ostatni rok” wartości tej nie da się odczytać z powyższej faktury ponieważ nie obejmuje ona danego roku a przełom 2023/2024, w związku z tym czy można podać ilość energii zużytej odczytanej z e-licznika tam jest możliwość odczytu zużycia energii za dany okres np. roczny?

Odpowiedź: proszę o przedstawienie dostępnych faktur za okres 1 pełnego roku, czyli: 01/07/2023-30/06/2024 dodatkowo proszę o wydruk dokumentów z e-licznika. Aktualne dane zostaną sprawdzone na etapie weryfikacji technicznej budynków.

Dane z rachunków niezbędne są przede wszystkim do weryfikacji spełnienia kryterium formalnego tj. „Kwalifikowalność inwestycji i nieruchomości”: „budynek mieszkalny odebrany do użytkowania, w którym zlokalizowany będzie magazyn energii elektrycznej musi być wyposażony w instalację fotowoltaiczną włączoną do sieci energetycznej przesyłowej na podstawie zawartej umowy prosumenckiej, posiadać przyłączy wyłącznie 3-fazową” oraz, że: „produkowana energia elektryczna w instalacji fotowoltaicznej jest używana na potrzeby własne, tj. cele socjalno-bytowe, a ewentualne nadwyżki oddawane do sieci maksymalnie wynoszą 20% w ujęciu rocznym oraz rozmiar (zdolność wytwórcza) instalacji fotowoltaicznej nie przekracza realnego zapotrzebowania budynku objętego inwestycją na energię elektryczną, tj. ilości wyprodukowanej energii elektrycznej z OZE nie przekracza wielkości dotyczącej zapotrzebowania na energię elektryczną”.

Jednocześnie m.in. na podstawie danych z rachunków/faktur zostanie dobrana pojemność magazynu energii na etapie weryfikacji złożonej dokumentacji.

Pytanie 5. W załącznikach do wniosku w pkt 4 d) w jakiej formie przedstawić odczyty potwierdzające wyłączenia za okres ostatnich 12 m-cy

Odpowiedź: w Regulaminie naboru i realizacji projektu parasolowego określono w jakiej formie należy przedstawić wyłączenia (§7 ust. 6), tj.:

- zaświadczenie od Operatora z systemu dystrybucyjnego (OSD) potwierdzające występowanie zbyt wysokiego lub zbyt niskiego poziomu napięcia w sieci, które wystąpiło w ciągu ostatnich 12 miesięcy liczonych od daty złożenia dokumentów zgłoszeniowych, lub
- odczyty, wykresy z systemu monitorowania instalacji fotowoltaicznej potwierdzające wyłączenia, które wystąpiły w ciągu ostatnich 12 miesięcy liczonych od daty złożenia dokumentów zgłoszeniowych.

Pytanie 6. Czy udział w projekcie będzie wymagał zmiany sposobu rozliczenia rachunków z netmeteringu na netbilling?

Odpowiedź: Uczestnictwo w projekcie (w tym zapisy wniosku o dofinansowanie i Regulaminu naboru i realizacji projektu parasolowego) nie wymaga zmiany sposobu rozliczenia rachunków.

Pytanie 7. Czy wkład własny może przekroczyć 5% kosztów kwalifikowanych?

Odpowiedź: zgodnie z zapisami zawartymi we wzorze Umowy uczestnictwa w projekcie (stanowiącą załącznik do Regulaminu naboru i realizacji projektu parasolowego), w tym §4 ust. 2 i 3:

2. W przypadku wystąpienia kosztów, które nie były możliwe do przewidzenia na dzień zawarcia niniejszej umowy i nieobjętych dofinansowaniem ze środków programu FE SL 2021-2027 (w tym: kosztów niekwalifikowanych), Odbiorca Końcowy zobowiązuje się do samodzielnego sfinansowania tych kosztów lub poprzez wpłatę odpowiedniej kwoty na wyżej konto bankowe, o którym mowa w ust. 1, w terminie do 14 dni od otrzymania od Beneficjenta zawiadomienia o konieczności wpłaty.

3. Kwota, o której mowa w ust. 1 wynika z szacunkowej wartości instalacji określonej przez Beneficjenta w Regulaminie naboru i uczestnictwa w projekcie. Ostateczna kwota udziału Odbiorcy Końcowego zostanie ustalona w drodze aneksu do umowy - po rozliczeniu końcowym projektu przez Beneficjenta.

Pytanie 8. Regulamin naboru §13. pkt 5 - o jakich wskaźnikach do osiągnięcia jest mowa?

Odpowiedź: zgodnie z zapisami zawartymi we wzorze Umowy uczestnictwa w projekcie (stanowiącą załącznik do Regulaminu naboru i realizacji projektu parasolowego), w tym §8.

Zasady monitoringu w okresie trwałości - będą to następujące wskaźniki:

1) Liczba powstałych magazynów energii elektrycznej 1,00 szt.

2) Pojemność magazynów energii elektrycznej 6,5 / 8,0 / 9,5 * kWh

Wskaźniki osiągnięte dla danego rodzaju (pojemności magazynu) w ramach projektu, muszą być utrzymane przez Odbiorcę Końcowego minimum przez okres trwałości projektu (tj. przez co najmniej 5 lat liczonych od dnia płatności końcowej na rzecz Beneficjenta projektu).

Pytanie 9. Regulamin naboru §14. pkt 3 - jakie są koszty ewentualnego serwisu, przeglądów, napraw, obsługi gwarancyjnej oraz jaki jest ich czasookres? Czy magazyn energii wymaga dodatkowego ubezpieczenia? Instalacja fotowoltaiczna wraz z całym osprzętem (np falownik) montowana na dachu

jest traktowana przez mojego ubezpieczyciela jako integralna część budynku i nie wymaga dodatkowego ubezpieczenia, jak to wygląda w przypadku magazynu?

Odpowiedź: Odbiorca Końcowy będzie zobowiązany do ponoszenia wydatków związanych z ubezpieczeniem instalacji OZE oraz ewentualnego serwisu, przeglądów, napraw, obsługi gwarancyjnej, usuwania awarii – zwłaszcza w przypadku nieprawidłowego użytkowania instalacji.

Jednocześnie na etapie procedury zamówień publicznych, a następnie podpisywania umowy z Wykonawcą inwestycji zostaną określone warunki gwarancji na roboty budowlane i urządzenia oraz warunki bezpłatnych przeglądów serwisowych w okresie gwarancji.

Magazyn energii elektrycznej nie wymaga dodatkowego ubezpieczenia, może on być objęty kompleksowym ubezpieczeniem budynku, tak jak jest to w przypadku instalacji fotowoltaicznej. Jednakże instalacja, w tym magazyn energii elektrycznej musi być wykazany/wymieniony w dokumentach ubezpieczeniowych, np. w ramach polisy.

Odpowiedź na Zapytanie nr 2

Pytanie 1. „Roczne zużycie energii elektrycznej na podstawie rachunków za ostatni rok”. Na podstawie rachunków z Taurona nie jesteśmy w stanie podać rzeczywistego rocznego zużycia, ponieważ nie zawiera on "autokonsumpcji". W moim przypadku zużycie będzie mniejsze o około 2650kWh. Czy zużycie ma być podane jedynie na podstawie rachunków z Taurona?

Odpowiedź: wartość dotyczy ilości energii elektrycznej pobranej z sieci w kWh/rok. Informacja jest niezbędna m.in. w celu doboru pojemności magazynu energii, jak również weryfikacji warunku: „Produkowana energia elektryczna w instalacji fotowoltaicznej jest używana na potrzeby własne, tj. cele socjalno-bytowe, a ewentualne nadwyżki oddawane do sieci maksymalnie wynoszą 20% w ujęciu rocznym oraz rozmiar (zdolność wytwórcza) instalacji fotowoltaicznej nie przekracza realnego zapotrzebowania budynku objętego inwestycją na energię elektryczną, tj. ilości wyprodukowanej energii elektrycznej z OZE nie przekracza wielkości dotyczącej zapotrzebowania na energię elektryczną”,
Jednocześnie zgodnie z zapisami Regulaminu: ostateczna wielkość magazynu energii elektrycznej dla danego budynku zostanie oszacowana i przydzielona na etapie weryfikacji dokumentacji zgłoszeniowej, w tym podczas weryfikacji technicznej budynków, która również będzie obejmować odczyty z falownika, licznika, aplikacji, itp.

Pytanie 2. W jaki sposób kopie dokumentów (Rachunki z Taurona, umowy i inne pisma z Taurona) mają być potwierdzone za zgodność z oryginałem? Powszechną praktyką firmy Tauron jest wysyłanie dokumentów w tym umów, w formie cyfrowej.

Odpowiedź:

W przypadku złożenia dokumentacji zgłoszeniowej w formie papierowej: proszę o wydruk dokumentów przesłanych w formie cyfrowej przez Tauron, a następnie ich podpisanie na każdej stronie przez osobę podpisującą wniosek (np. właściciela, współwłaściciela budynku) wraz z zamieszczeniem bieżącej daty i opisu „za zgodność z oryginałem”.

W przypadku złożenia dokumentacji zgłoszeniowej w formie elektronicznej: dokumenty z Tauron muszą być podpisane kwalifikowanym podpisem cyfrowym lub profilem zaufanym przez osobę podpisującą wniosek (np. właściciela, współwłaściciela budynku) - na pierwszej lub ostatniej stronie).